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Galerie	na	Androidzie	nie	muszą	być	nudne,	męczące	w	przeglądaniu	i	pozbawione	opcji.	W	sklepie	Google	Play	można	znaleźć	dziesiątki	aplikacji,	które	pozwolą	nam	nie	tylko	rozbudować	możliwości	tego,	wydawać	się	może,	podstawowego	modułu.	A	poza	tym	będą	też	sporą	pomocą	przy	organizacji	galerii	i	pozwolą	z	niej	korzystać	znacznie
wygodniej,	niż	standardowe	systemowe	aplikacje.	Piktures	pojawiło	się	na	platformie	Google	Play	kilka	lat	temu.	Nagle	i	bez	szumnych	zapowiedzi.	Ale	to	wystarczyło,	by	skraść	serca	użytkowników	i	stać	się	jedną	z	najczęściej	polecanych	aplikacji	w	swojej	kategorii.	Na	pierwszy	rzut	oka:	Piktures	jest	niepozorne.	Próżno	tam	szukać	tysiąca	opcji,	ale...
on	naprawdę	ich	nie	potrzebuje.	Bo	będąc	miłą	dla	oka	i	łatwą	w	użyciu	aplikacją	z	pakietem	atrakcyjnych	funkcji	okazał	się	strzałem	w	dziesiątkę	dla	użytkowników	z	całego	świata.	Piktures	pozwala	na	szybką	(podstawową)	edycję	zdjęć,	odtwarzanie	wideo	i	tworzenie	gifów.	Ponadto	bez	problemu	zsynchronizujemy	z	programem	zdjęcia
przechowywane	w	chmurze,	dzięki	czemu	będą	one	na	wyciągnięcie	ręki	w	tej	jednej	galerii.	Nie	zabrakło	też	opcji	ukrywania	wrażliwych	zdjęć	w	"sejfie"	zabezpieczonym	kodem	PIN.	Piktures	dostępne	jest	za	darmo.	Memoria	-	świeży	projekt,	który	pozwoli	ukryć	i	zaszyfrować	zdjęcia	Memoria	to	najnowsza	z	aplikacji	w	tym	zestawieniu.	Pojawiła	się
raptem	kilka	tygodni	temu,	ale	udało	jej	się	narobić	sporo	szumu.	Aplikacja	podzielona	została	na	trzy	części:	ze	zdjęciami,	albumami	i	ulubione.	Wszystko	standardowo	wyświetlane	jest	chronologicznie,	ale	jednym	stuknięciem	możemy	zmienić	metody	sortowania	(także	z	uwzględnieniem	pojedynczych	folderów,	nie	tylko	całościowo).	Do	tego	dochodzi
skuteczna	wyszukiwarka,	no	i	jeden	z	ulubionych	elementów:	ukrywanie	treści.	Skarbiec	w	Memoria	nie	tylko	pozwala	ukryć	zdjęcia,	ale	też	je	szyfruje.	Warto	mieć	jednak	na	uwadze,	że	ta,	i	inne	najciekawsze	opcje,	dostępne	są	wyłącznie	w	wersji	pro	—	podobnie	jak	tryb	przybliżania	czy	dostęp	do	motywów,	ustawienia	kolorów	aplikacji	i	usunięcie
reklam.	Memoria	dostępna	jest	za	darmo	w	Google	Play.	1Gallery	—	oferuje	fantastyczny	sejf,	ale	na	tym	jeszcze	nie	koniec	1Gallery	to	produkt,	którego	twórcy	największą	wagę	przywiązują	właśnie	do...	sejfu,	w	którym	możemy	bezpiecznie	przechowywać	materiały	z	naszej	biblioteki.	Jego	obecność	i	skuteczność	komunikowane	są	niemal	na	każdym
kroku.	Ale	jak	widzicie	po	tym	zestawieniu	—	właściwie	wszystkie	fajne	aplikacje	to	mają.	To	co	takiego	1Gallery	jest	w	stanie	zaoferować	ponadto?	To	fenomenalna	galeria	sama	w	sobie,	która	posiada	wsparcie	nie	tylko	dla	JPG	i	PNG,	ale	także	tych	większych:	RAW,	SVG	oraz	panoramy.	Posiada	też	wbudowane	edytory:	bez	problemu	przytniemy	tam
materiały	wideo,	a	także	obrócimy,	wykadrujemy	i	zmniejszymy	fotografie.	1Gallery	dostępne	jest	za	darmo	w	Google	Play.	F-Stop	Gallery:	klasyka	gatunku,	która	wciąż	jest	doskonała	F-Stop	Gallery	właściwie	od	lat	pojawia	się	w	temacie	najlepszych	galerii	na	Androida.	To	aplikacja	która	ma	już	swoje	lata,	ale	jej	twórcy	regularnie	dbają	o	aktualizacje
i	stale	udoskonalają	swój	produkt.	Zaawansowany	moduł	wyszukiwania	(także	w	oparciu	o	metadane	—	w	tym	model	aparatu),	świetnie	opracowana	mapa	geolokalizacji	bazująca	na	danych	Google,	no	i	sam	wygląd	aplikacji	które	możemy	dostosowywać	według	własnego	widzimisię.	Dodajmy	do	tego	jeszcze	niestandardowe	opcje	sortowania,
zagnieżdżone	foldery	i	inne	opcje	dostosowywania	do	własnego	widzimisię,	a	uzyskamy	produkt	który	od	lat	jest	liderem	w	swojej	kategorii.	W	pełni	zasłużenie	zresztą.	F-Stop	Gallery	w	podstawowej	wersji	dostępny	jest	za	darmo	w	Google	Play.	Tam	też	18,99	zł	można	dokupić	wersję	Pro	ze	wszystkimi	funkcjami.	Hej,	jesteśmy	na	Google	News	-
Obserwuj	to,	co	ważne	w	techu	Smartfony	mają	coraz	lepsze	aparaty,	a	co	za	tym	idzie	-	możemy	dzięki	nim	uzyskać	naprawdę	profesjonalnie	wyglądające	zdjęcia.	Żeby	wasze	fotki	nie	były	zwykłymi	"strzałami",	potrzebują	obróbki	by	nadać	im	niepowtarzalny	klimat!	Zobaczcie	jakie	są	najlepsze	aplikacje	na	Androida	do	obrabiania	fotografii!Aplikacja
stworzone	przez	giganta	z	Mountain	View,	jak	wszystkie	aplikacje	w	tym	zestawieniu	jest	w	100%	darmowa.	Służy	oczywiście	do	edycji	zdjęć,	począwszy	od	zastosowania	gotowych	filtrów,	które	uatrakcyjnią	nasze	zdjęcia,	skończywszy	na	szczegółowej	edycji	zdjęcia,	poprzez	zmianę	takich	parametrów	jak	prześwietlenia,	cienie,	ekspozycja,	kontrast,
saturacja	itd..	Snapseed	oferuje	również	ogrom	innych	narzędzi,	które	wpłyną	pozytywnie	na	wygląd	naszego	zdjęcia.	Długo	by	wymieniać,	sprawdźcie	sami!Pobierz	aplikację	Snapseed!Zobacz	Ranking	najlepszych	Smartfonów	|►	VSCOVSCO	jest	to	aplikacja	bardzo	podobna	do	poprzedniej	wymienionej,	czyli	Snapseed.	Tutaj	również	mamy	gotowe
filtry,	lecz	ich	ilość	w	wersji	darmowej	jest	mniejsza	i	są	zdecydowanie	mniej	zróżnicowane.	Ustawienia	konkretnych	parametrów	również	nie	są	tak	rozbudowane	jak	w	Google	Snapseed,	co	nie	zmienia	faktu,	że	VSCO	ma	spore	możliwości	i	możemy	bez	problemu	osiągnąć	efekt,	jakiego	pragniemy.RetricaTa	aplikacja	diametralnie	różni	się	od
poprzednich.	Retrica	jest	skierowana	raczej	do	casualowego	użytkownika,	a	bardziej	użytkowniczki	J	Zdjęcia	możemy	wykonywać	w	aplikacji	lub	edytować	już	wykonane.	Oferowane	filtry	to	w	głównej	mierze	słodkie,	cukierkowe	upiększenia,	które	przypadną	do	gustu	raczej	płci	pięknej	oraz	najmłodszym.	Niektóre	z	filtrów	przypominają	do	złudzenia
te,	których	możemy	doświadczyć	w	takich	aplikacjach	jak	Snapchat	czy	Instagram.Pobierz	aplikację	Retrica!Open	CameraOpen	Camera	przychodzi	z	pomocą	dla	użytkowników,	którzy	lubią	mieć	wpływ	na	parametry	technicznie	zdjęcia,	a	ich	smartfon	nie	oferuje	żadnego	trybu	manualnego.	Tutaj,	w	zależności	od	posiadanego	modelu,	aplikacja
pozwala	nam	na	mniejszą	lub	większą	ingerencję	w	ustawienia	aparatu.	Tu	nie	chodzi	jedynie	o	zdjęcia,	ale	za	pomocą	Open	Camera	możemy	także	nagrywać	filmy.	W	telefonie,	na	którym	testowałem	aplikację,	pozwoliła	mi	ona	m.in.	na	zmianę	ISO,	ekspozycji,	trybu	autofocusa	i	wiele	więcej.	Jest	to	gratka	dla	każdego	fana	fotografii.Pobierz	aplikację
Open	Camera!Telewizory	TANIEJ	w	Media	ExpertPhotoshop	ExpressNazwę	tej	aplikacji	powinniście	wszyscy	kojarzyć,	dzięki	pełnoprawnej	wersji	PC.	Photoshop	Express	to	darmowa	aplikacja	na	smartfony	dająca	podobne	możliwości	do	Snapseed	czy	VSCO.	Aplikacja	posiada	wiele	opcji	edycji	zdjęcia,	które	również	spotkamy	w	poprzednich
aplikacjach,	ale	znajdziemy	tutaj	też	autorskie	narzędzia,	tj.	redukcja	kolorowych	szumów.	Photoshop	Express	oferuje	szeroki	wachlarz	gotowych	filtrów,	które	oczywiście	możemy	edytować.	Apka	wydaje	się	najbardziej	intuicyjna	i	najatrakcyjniejsza	wizualnie.Pobierz	aplikację	Photoshop	Express!PodsumowanieWszystkie	te	aplikacje	mają	swoje	plusy
oraz	minusy	i	każdy	powinien	znaleźć	spośród	nich	coś	dla	siebie.	Dzięki	nim	wasze	zdjęcie	nie	będą	już	takie	same.	Należy	pamiętać,	że	zdjęcie	najwięcej	zyskuje	właśnie	na	obróbce.	Staje	się	wtedy	unikalne	i	bardziej	atrakcyjne!O	autorze:	Damian	Kowalik	Od	najmłodszych	lat	interesuję	się	technologią	-	głównie	smartfonami,	lecz	dzięki	rozpoczęciu
"YouTubowania"	zakochałem	się	w	filmie	i	fotografii.	Od	8	lat	zajmuję	się	nagrywaniem	recenzji	różnych	urządzeń.	Na	co	dzień	-	student	dziennikarstwa	i	komunikacji	społecznej,	a	w	weekendy	ślubny	"kamerzysta".	Z	mniejszymi	lub	większymi	przerwami,	związany	z	VideoTesty.pl	od	2013	roku	:)	blog	comments	powered	by	Z	każdym	dniem
w	telefonach	i	na	kartach	pamięci	do	aparatów	przybywa	zdjęć.	Gdy	zdecydujecie	się	na	ich	przegranie	do	pamięci	komputera,	dobrze	będzie	je	sobie	wygodnie	obejrzeć.	Oto	najsprawniej	działające	przeglądarki	zdjęć	na	pecety	Przeglądanie	zdjęć	skopiowanych	do	komputera	wydaje	się	czynnością	prostą,	jednak	gdy	pliki	mają	spory	rozmiar,	może
ujawnić	się	wąskie	gardło	w	postaci	niedostatecznie	wydajnego	mechanizmu	ich	wyświetlania.	Jego	sprzętowa	strona	nie	jest	dziś	w	zasadzie	żadnym	problemem.	Wystarczy,	by	zdjęcia,	które	przeglądamy,	znalazły	się	na	dysku	SSD	z	interfejsem	SATA,	a	wyświetlanie	kolejnych	obrazów	będzie	płynne.Przeglądanie	zdjęć	na	dyskach	HDD,	szczególnie
gdy	pliki	są	silnie	pofragmentowane	(dochodzi	do	tego,	gdy	często	kasujemy	tylko	część	plików	z	folderu,	a	potem	kopiujemy	nowe),	będzie	zauważalnie	wolniejsze.	Gdy	są	to	zdjęcia	o	objętości	liczonej	w	dziesiątkach	megabajtów	i	chcemy	je	przeglądać	ekspresowo,	jeszcze	więcej	zyskamy	umieszczając	je	na	dysku	SSD	z	interfejsem	NVMe.	Ostatni
pomysł	to	oczywiście	rozwiązanie,	z	którego	korzyści	odniosą	przede	wszystkim	osoby	o	ekstremalnych	wymaganiach.Im	więcej	czasu	upłynie	od	skopiowania	zdjęć	na	dysk,	tym	trudniej	będzie	nam	je	komfortowo	posortować	i	odsiać	te,	które	nas	nie	interesują.	Dlatego	foldery	ze	zdjęciami	najlepiej	porządkować	jak	najszybciejTrzeba	tu	oczywiście
odpowiedzieć	sobie	też	na	pytanie	jak	duży	dysk	jest	nam	potrzebny.	Do	przeglądania	zdjęć	z	wakacji	wystarczy	zapewne	2	TB	dysk	w	komputerze.	Nadmiar	zdjęć	warto	archiwizować	na	dobrych	zewnętrznych	nośnikach,	a	nadto	usuwać	niepotrzebne	pliki,	by	nie	generować	cyfrowego	śmiecia.	W	tej	procedurze	pomocne	są	także	sprawnie	działające
przeglądarki	fotografii.	I	tu	dochodzimy	do	strony	programowej	problemu	sprawnego	przeglądania	zdjęć,	czyli	wyboru	odpowiedniej	aplikacji.Darmowe	w	tym	przypadku	oznacza	przede	wszystkim	do	użytku	domowego/prywatnego.	Zastosowanie	w	firmie	może	wymagać	nabycia	licencji	(odpowiednie	informacje	znajdziemy	na	stronach	produktu).
W	przypadku	systemowej	aplikacji	Zdjęcia	jest	ona	oczywiście	wartością	dodaną	przy	zakupie	licencji	na	system	Windows.Zdjęcia,	czyli	systemowa	przeglądarka	Windows	10	/	11IrfanView,	czyli	najszybsza	i	najwygodniejsza	przeglądarka	zdjęćFastStone	Image	Viewer,	też	szybka,	z	licznymi	opcjami	edycjiImageGlass,	sprawna	przeglądarka	z	wygodną
opcją	przycinania	zdjęćXnView	MP,	wieloplatformowa	przeglądarka	z	funkcjonalnym	modułem	katalogowaniaCzy	przeglądarka	zdjęć	powinna	być	tylko	przeglądarką?Rzadko	kiedy	przeglądarka	ogranicza	się	do	funkcji	przełączania	fotografii,	ewentualnie	wyświetlania	pokazu	slajdów.	Warto	jednak	uważać,	by	przeładowanie	funkcjami	dodatkowymi
nie	wpłynęło	negatywnie	na	szybkość	wyświetlania	kolejnych	zdjęć.	Wydawać	się	może	bowiem,	że	zwłoka	sekundy	to	niewiele,	ale	w	praktyce	oko	ludzkie	i	monitor	są	w	stanie	wesprzeć	nas	w	dużo	szybszym	przeglądzie	kolekcji	fotografii	i	poszukiwaniu	tych	odpowiednich.Proponowane	przez	nas	przeglądarki	bez	wyjątku	mogą	pochwalić	się	dużą
szybkością	pracy.	Różnią	się	za	to	liczbą	dodatkowych	funkcji,	ich	przeznaczeniem	i	łatwością	ich	wywołania.	Jak	pewnie	zauważycie	na	rynku	wciąż	królują	znane	już	nam	produkty,	a	nowych	pojawia	się	niewiele.	Znajduje	to	odzwierciedlenie	w	naszym	zestawieniu.Zdjęcia	(Windows)Ponieważ	spora	cześć	użytkowników	komputera	stara	się	radzić



sobie	z	tym	co	dostaje	w	tzw.	pudełku,	czyli	wraz	z	systemem,	na	początek	aplikacja	Zdjęcia	dołączona	do	Windows	10	i	11.	W	praktyce	to	oprogramowanie,	które	ma	funkcje	katalogowania,	rozpoznawania	twarzy,	a	nawet	prostej	edycji,	ale	wymagające	także	synchronizacji	naszej	bazy	zdjęć	z	chmurą	OneDrive,	jeśli	chcemy	korzystać	ze	wszystkich
funkcji.Dlaczego	więc	je	polecamy?	Ponieważ	przy	przeglądaniu	zdjęć	z	dysku	wykazuje	się	bardzo	dużą	szybkością.	Trzeba	tylko	pamiętać	o	jednym	szczególe.	Otwarcie	jednego	zdjęcia	w	Zdjęcia	nie	daje	nam	dostępu	do	zawartości	przeglądanego	katalogu.	By	móc	zdjęcia	przewijać	za	pomocą	kółka	myszy	lub	przycisków	kursora,	trzeba	zaznaczyć
grupę	zdjęć,	które	chcemy	obejrzeć	i	otworzyć	je	w	tej	aplikacji.	Wtedy	wyświetli	się	nam	pasek	z	miniaturami	zdjęć,	a	my	będziemy	mogli	je	swobodnie	przeglądać.	Jest	to	trochę	niewygodne,	ale	gdy	nie	chcemy	instalować	dodatkowego	oprogramowania,	rozsądne	rozwiązanie.IrfanView	(Windows)Ta	aplikacja	na	pozór	nie	zmienia	się	od	lat.	Powodem
jest	wciąż	ten	sam	ascetyczny	interfejs	użytkownika	i	zmiany,	które	dostrzeżemy	dopiero	sięgając	po	bardziej	zaawansowane	funkcje.	W	praktyce,	IrfanView	to	jedna	z	najszybszych,	jeśli	nie	najszybsza,	przeglądarka	zdjęć,	która	poradzi	sobie	z	prawie	każdym	formatem	pliku.Oprócz	funkcji	przeglądania	IrfanView	oferuje	rozbudowane	funkcje
masowego	przetwarzania	zdjęć	w	podstawowym	zakresie,	obejmującym	między	innymi	zmianę	rozmiaru,	nazewnictwa,	metadanych	czy	dostosowanie	stopnia	kompresji	i	podstawową	korektę	kolorystyki.	Są	one	jednak	ukryte	w	menu,	tak	by	aplikacja	nie	sprawiała	wrażenia	przeładowanej	opcjami.	Program	polecany	użytkownikom,	dla	których
atrakcyjność	interfejsu	nie	jest	istotna.Spora	liczba	funkcji	oraz	język	polski	interfejsu,	dostępne	są	po	doinstalowaniu	ze	strony	producenta	wtyczek	(przycisk	PLUGIN)	oraz	pliku	spolszczenia	(menu	LANGUAGES).FastStone	Image	Viewer	(Windows)	Pobierz	FastStone	Image	Viewer	Jeśli	chcecie	połączyć	funkcje	sprawnego	przeglądania	dużej	ilości
zdjęć	w	wielu	folderach,	wyświetlania	informacji	o	każdym	z	nich,	z	narzędziami	do	ich	obróbki,	które	są	szybko	dostępne	jak	i	zrozumiałe	z	użyciu	(przydatna	jest	opcja	jednoczesnego	wyświetlania	zdjęcia	przed	i	po	zastosowaniu	zmian),	to	najlepszym	wyborem	będzie	FastStone	Image	Viewer.Aplikacja	oferuje	interfejs,	który	może	pracować	w	trybie
okienkowym	jako	menedżer	plików,	a	wtedy	mamy	przede	wszystkim	łatwość	przekopywania	się	przez	duże	zasoby	zdjęciowe	na	dysku	komputera,	a	także	tryb	pełnoekranowy	(zrzut	ekranu	powyżej).	Wtedy	można	po	prostu	oglądać	sobie	fotografie	wedle	uznania	lub	wyświetlać	je	jako	pokaz	slajdów	(włącznie	z	dodaniem	dźwięku	i	ponad	150	różnymi
przejściami),	ale	też	dzięki	wysuwanym	z	różnych	krawędzi	ekranu	menu	dokonywać	szybkiego	ich	przetwarzania.ImageGlass	(Windows)To	chyba	najlepsza	propozycja,	gdy	chcemy	ograniczyć	się	do	przeglądania	zdjęć	i	zależy	nam	na	tym,	by	właściwie	prezentowały	się	one	w	oknie	aplikacji	na	ekranie	komputera.	Tę	wygodę	zapewnia	tutaj	obrazkowa
belka	z	opcjami	wyświetlania	obrazu	i	dostosowaniem	jego	rozmiaru	na	wyświetlaczu	i	w	oknie	programu.	Praktyczna	jest	także	funkcja	szybkiego	wycinania	fragmentu	obrazka	i	jego	zapisu	jako	nowego	pliku.	Docenią	to	narzędzie	zwłaszcza	Ci	użytkownicy,	którzy	często	kadrują	swoje	fotografie	wedle	własnego	uznania.Spolszczenie	i	paczki
tematyczne	(inny	wygląd	interfejsu),	należy	doinstalować.	dodatkowo.XnView	MP	(Windows,	MacOS	X,	Linux)MP	w	nazwie	aplikacji	to	skrót	od	MultiPlatform,	dlatego	XnView	będzie	idealnym	wyborem	jeśli	korzystacie	także	z	innego	niż	Windows	systemu	operacyjnego.	To	aplikacja,	która	może	działać	jako	przeglądarka	i	wtedy	korzysta	się	z	niej
podobnie	jak	z	IrfanView,	jednak	z	wygodniejszym	dostępem	do	podstawowych	funkcji	obróbki	zdjęć,	albo	jako	narzędzie	do	katalogowania	fotografii	(już	na	etapie	instalacji	tworzone	są	pliki	bazy	dla	dodawanych	w	przyszłości	zdjęć).	Tym	samym	XnView	jest	aplikacją,	której	użytkowanie	daje	nam	doświadczenie	pośrednie	pomiędzy	IrfanView
a	FastStone	Image	Viewer.XnView	domyślnie	działa	w	trybie	jednego	okna	jako	menedżer	plików	(zrzut	ekranowy	powyżej),	a	wszystkie	dodatkowe	akcje	i	zdjęcia	wyświetlane	są	w	kolejnych	zakładkach.	W	ten	sposób	możemy	wygodnie	przeglądać	w	każdej	zakładce	zawartość	różnych	folderów.	Jeśli	chcemy	wyświetlić	pliki	z	danego
folderu	w	dodatkowych	oknach,	należy	uruchomić	aplikację	tyle	razy	ile	różnych	okien	ze	zdjęciami	chcemy	mieć.Zdjęcia:	Karol	Żebruń
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